РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2015                                       № 482                                   ст. Казанская

	О внесении изменений в постановление Администрации           Верхнедонского района  от   10.10.2013 № 1058 «Об утверждении    муниципальной Программы  Верхнедонского  района «Доступная  среда»

В соответствии с постановлением Администрации Верхнедонского района Ростовской области от 03.09.2013 № 906 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Верхнедонского района»,  постановлением Администрации Верхнедонского района Ростовской области от 19.08.2013 № 828 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Верхнедонского района», а также в связи с необходимостью  корректировки отдельных программных мероприятий и объемов финансирования отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Администрации Верхнедонского района от 10.10.2013 № 1058 «Об   утверждении    муниципальной программы  Верхнедонского  района «Доступная  среда» следующие изменения:
     1.1.В Паспорте муниципальной программы Верхнедонского района «Доступная среда» «Ресурсное обеспечение Программы»:
       цифры «3181,4» заменить цифрами «4642,7» в том числе
       цифры «3484,2» заменить цифрами «4945,5» в том числе:
       после слов «560,4 тыс. руб., (областной бюджет)», добавить слова: «1485,8
       тыс.руб., (федеральный бюджет)»;
    1.2. В разделе  4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы»:
         цифры «3741,8» заменить цифрами «5203,1» в том числе:
         цифры «36,8» заменить цифрами «1498,1».
     1.3. В Паспорте Подпрограммы 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

 цифры «3484,2» заменить цифрами «4945,5» в том числе:
 после слов «560,4 тыс. руб., (областной бюджет)», добавить слова: «1485,8
 тыс.руб., (федеральный бюджет)»;
     1.4.В разделе  4 «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы 1»:
 цифры «3484,2» заменить цифрами «4945,5» в том числе:
 после слов «560,4 тыс. руб., (областной бюджет)», добавить слова: «1485,8
 тыс.руб., (федеральный бюджет)»;
     1.5. Приложение  № 6 к постановлению  Администрации  Верхнедонского района от 10.10.2013 № 1058 «Об  утверждении    муниципальной  программы  Верхнедонского  района «Доступная  среда», изложить в редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Верхнедонского района по социальным вопросам – В.Е. Фомичева.

        Первый заместитель Главы
Администрации Верхнедонского района                                                 Г.А. Насонов

Постановление вносит отдел социальной защиты
населения Администрации Верхнедонского района

Верно.
Управляющий делами
      Администрации

            Т.И. Шабельская

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Верхнедонского района
от 05.06.2015г №  482

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименова
ние
муниципаль
ной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответствен
ный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014 год
	первый год
планового
периода
2015 год
	второй  год
планового
периода

2016
год
	2017 год
	2018 год
	2019
 год
	2020
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	муниципальная
программа
	Доступная среда
	всего <3>,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	139,0 (местный бюджет)126,9
(внебюджет
ные источники)
592,1 (областной бюджет)
1606,6 (федеральный бюджет)

	12,3 (федеральный бюджет ОСАГО)
1485,8  (федеральный бюджет Верхнедонская гимназия)
560,4 (областной бюджет Верхнедонская гимназия)

	91,2 (местный бюджет)40,0
(внебюд
жетные источники)
36,8 (федеральный бюджет)
	91,2 (местный бюджет)
36,8 (федеральный бюджет)
	91,2 (местный бюджет
36,8 (федеральный бюджет)
	91,2 (местный бюджет
36,8 (федеральный  бюджет)
	91,2 (местный бюджет
36,8 (федеральный бюджет)

	Подпрограмма 1
	Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения

	X
	X
	X
	X
	139,0 (местный бюджет)126,9
(внебюджет
ные источники)
592,1 (областной бюджет)
1606,6 (федеральный бюджет)

	0,0
	91,2 (местный бюджет)40,0
(внебюд
жетные источники)
	91,2 (местный бюджет)
	91,2 (местный бюджет
	91,2 (местный бюджет
	91,2 (местный бюджет

	ответственный
исполнитель
муниципальной
Программы - отдел социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области
всего

	X
	X
	X

	участник 1 - МБУ "ЦСО Верхнедонского района", всего

	X
	X
	X
	126,9
(внебюджет
ные источники)
	0,0
	40,00
(внебюджет
ные источники)

	Участник 2 – Отдел образования администрации Верхнедонского района

	X
	X
	X
	80,7 (местный бюджет), 592,1 (областной бюджет), 1569,8 (федеральный бюджет)
	1485,8 (федеральный бюджет)
560,4 (областной бюджет
	30,4 (местный бюджет)
	60,8 (местный бюджет)
	30,4 (местный бюджет)

	Участник 3 – Администрация Верхнедонского района Ростовской области

	30,4 (местный бюджет)

	Участник 4 – отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Верхнедонского района

	30,4 (местный бюджет)

	Участник 5 – отдел ЗАГС администрации Верхнедонского района

	30,4(местный бюджет)

	Участник 6 – МБОУ Верхнедонского района «Верхнедонская гимназия»

	1485,8 (федеральный бюджет)
560,4 (областной бюджет

	30,4(местный бюджет)

	Участник 7 – МБОУ ДОД Верхнедонского района «Детская музыкальная школа ст.Казанской»

	30,4(местный бюджет)

	Участник 8 МБОУ Верхнедонского района «Центр психолого-медико-социального сопровождения»

	30,4(местный бюджет

	Участник 9 – Отдел социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области

	30,4 (местный бюджет)

	Участник 10 – МБУ Верхнедонского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	27,9 (местный бюджет)

	Основное
мероприятие 1.1

	Совершенствование нормативной правовой и организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	исполнитель основного мероприятия 1.1 Отдел социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации
	исполнитель основного мероприятия 1.2  Отдел социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	отсутствует
	исполнитель подпрограммы 2 Отдел социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района   всего,
в том числе:

	X
	X
	X
	36,8 (федеральный бюджет)
	12,3 (федеральный бюджет ОСАГО)
	36,8 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)

	участник 1
подпрограммы 2 Министерство труда и социального развития Ростовской области

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Основное мероприятие 2.1.
	Выплата  компенсации инвалидам  страховых
премий по  договорам
обязательного страхования
гражданской ответственности
владельцев транспортных средств

	X
	X
	X
	36,8 (федеральный бюджет)
	12,3 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)

	Основное
мероприятие 1.3.
	Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	исполнитель основного мероприятия 1.3. (участник муниципальной й программы) Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Верхнедонского района, МБУЗ «ЦРБ Верхнедонского района», МБОУ Верхнедонского района «Верхнедонская гимназия», отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Верхнедонского района,  отдел социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.4.

	Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации
	исполнитель основного мероприятия 1.4 Министерство труда и социального развития Ростовской области, (участник муниципальной программы)  ОСЗН

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.5
	Принятие нормативно-правового акта Главы администрации об обеспечении на территории Верхнедонского района беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры и беспрепятственного пользования ими транспортом, средствами связи и информации
	исполнитель основного мероприятия 1.5  Отдел социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области (участник муниципальной программы)

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6.
	Координация работы по исполнению муниципальной Программы «Доступная среда»
	исполнитель основного мероприятия 1.6 ОСЗН (участник муниципальной программы)

	X
	X
	X

	Основное мероприятие 1.7.
	Выплата  компенсации инвалидам  страховых
премий по  договорам
обязательного страхования
гражданской ответственности
владельцев транспортных средств
	исполнитель основного мероприятия 1.7 ОСЗН (участник муниципальной программы)
Министерство труда и социального развития РО

	 36,8 (федеральный бюджет)
	12,3 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)
	36,8 (федеральный бюджет)

	Основное мероприятия 1.8
	Адаптация здания МБУЗ "ЦРБ Верхнедонского района" (взрослая поликлиника) в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.9 МБУЗ «ЦРБ Верхнедонского района» (участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.9.
	Адаптация здания МБУЗ "ЦРБ Верхнедонского района" (детская поликлиника) в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.10 МБУЗ «ЦРБ Верхнедонского района» (участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.10
	Адаптация здания МБУЗ "ЦРБ Верхнедонского района" (стоматологическое отделение) в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.11 МБУЗ «ЦРБ Верхнедонского района» (участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.11
	Адаптация здания МБУЗ "ЦРБ Верхнедонского района" (скорая помощь) в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.12 МБУЗ «ЦРБ Верхнедонского района» (участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.12
	Адаптация здания МБОУ "Верхнедонская гимназия" в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН
(Распределение субсидии из федерального бюджета и регионального бюджета на проведение мероприятий по формированию в Ростовской области сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках Государственной программы «Доступная среда» на 2011-2015 годы» - частичное погашение кредиторской  задолженности 2014 года.
	исполнитель основного мероприятия 1.13 МБОУ "Верхнедонская гимназия" (участник муниципальной программы)

	80,7 (местный бюджет)
	1485,8 (федеральный бюджет)
560,4 (областной бюджет)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.13
	Адаптация здания МБДОУ Казанский д/с "Родничек" в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН
	исполнитель основного мероприятия 1.14 МБДОУ Казанский д/с "Родничек"  (участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.14
	Адаптация здания МБДОУ Казанский д/с "Березка" в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.15 МБДОУ Казанский д/с "Березка"  (участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.15
	Адаптация здания МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН
	исполнитель основного мероприятия 1.16
МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа"
   (участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.16
	Адаптация здания МБОУ "Центр психолого-медико-социального сопровождения" в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.17 МБОУ "Центр психолого-медико-социального сопровождения  (участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.17
	Адаптация здания Администрации Верхнедонского района Ростовской области в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.18 Администрация Верхнедонского района Ростовской области
    (участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.18
	Адаптация здания ОСЗН Администрации Верхнедонского района Ростовской области в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.19
ОСЗН Администрации Верхнедонского района Ростовской области
    (участник муниципальной программы, исполнитель муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.19
	Адаптация здания отдела ЗАГС Администрации Верхнедонского района Ростовской области в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.20
отдела ЗАГС Администрация Верхнедонского района Ростовской области
    (участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.20
	Адаптация здания МБУ Верхнедонского района "МФЦ" в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.21
 МБУ Верхнедонского района "МФЦ"
 (участник муниципальной программы)

	27,9 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.21
	Адаптация здания МБУ Верхнедонского района «ЦСО» в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.22
 МБУ Верхнедонского района «ЦСО»
 (участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.22.
	Адаптация здания МБОУ Верхнедонского района «Спортивный комплекс» в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.24
МБОУ Верхнедонского района «Спортивный комплекс»

 (участник муниципальной программы)

	-
	-

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.23.
	Адаптация здания МБУК Верхнедонского района «Межпоселенческий Дом культуры ст.Казанской» в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.25
МБУК Верхнедонского района «Межпоселенческий Дом культуры ст.Казанской»
 (участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основные мероприятия 1.24.
	Адаптация здания МБОУ ДОД  Верхнедонского района «Центр детского творчества» в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН

	исполнитель основного мероприятия 1.26
МБОУ ДОД  Верхнедонского района «Центр детского творчества»
(участник муниципальной программы)

	30,4 (местный бюджет)

	Основное мероприятие 1.25.
	Укрепление противопожарной безопасности учреждение социального обслуживания населения домов-интернатов для престарелых и инвалидов в рамках исполнения муниципального задания
	исполнитель основного мероприятия 1.27
 МБУ Верхнедонского района «ЦСО»

	X
	X
	X
	126,9
(внебюджетные источники)
	0,0
	40,0
(внебюджетные источники)

	Основное мероприятие 1.26
	Оформление медицинской документации участникам и инвалидам войны для прохождения освидетельствования в органах медико-социальной экспертизы по вопросам получения, продления или усиления группы инвалидности при наличии медицинских показаний
	исполнитель основного мероприятия 1.28
 МБУ Верхнедонского района «ЦСО»

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.27
	Организация работы по оказанию пожилым людям и инвалидам социально-консультативной помощи, психолого-педагогической поморщи, социально-правовой защиты
	исполнитель основного мероприятия 1.29
 МБУ Верхнедонского района «ЦСО»

	X
	X
	X
	-
	-
	-

Верно.
Управляющий делами
      Администрации

            Т.И. Шабельская

[bookmark: _GoBack]